
Executivo 2 SEXTA-fEirA, 23 dE JANEirO dE 2009

PORTARIA Nº 0120/2009-CCG DE 22 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 032/09 – GS,
R E S O L V E:
autorizar IRACY DE ALMEIDA GALLO RITZMANN, Secretária de 
Estado de Educação, a viajar a Brasília-DF, nos dias 21 e 22 de 
janeiro de 2009, a fim de participar de reuniões administrativas 
na Secretaria de Educação à Distância/MEC, devendo responder 
pelo expediente do Órgão, na ausência da titular, ELY BENEVIDES 
DE SOUSA FILHO, Secretário-Adjunto de Logística Escolar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº.001/2009-SCCG DE 13 DE JANEIRO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 0914/2008-
CCG, de 24 de abril de 2008, e
Considerando o disposto no art. 65, §§ 1º e 2º da Lei Federal 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I. Designar a servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, 
matrícula funcional nº 3222250/016, para acompanhar e 
fiscalizar o contrato abaixo, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

036/2008 BRASIL RENT A 
CAR LTDA.

Locação de veículos automotores, 
sob regime de locação fixa (mensal) 
– RGPA

R$74.748,00 12/01/2009 a 
11/01/2010

II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 DE JANEIRO 
DE 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.486/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Paulo Roberto Ferreira

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salvador/BA  

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 12 à 15/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.487/2008-SCCG, DE 05 DE 

DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 22/12/2008

Nome : Wilson Alexandre

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 22/12/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.489/2008-SCCG, DE 05 DE 

DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11/12/2008

Nome : Wilson Alexandre

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 11/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.490/2008-SCCG, DE 05 DE 

DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santarém

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 17/12/2008

Nome : Wilson Alexandre

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santarém

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 17/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.491/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Joelcio Elias da Silva

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba 

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 02/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.492/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Ingrid Sales Ferreira

Cargo : Assessor 

N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Cametá 

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 12 à 18/12/2008

Nome : Fabiana Sousa da Silva

Cargo : Assessor Adjunto 

N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Cametá 

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 12 à 18/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.493/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Ruth Celeste Iglesias Comesanha 
Fernandes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Juruti

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 07 à 09/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.494/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Juruti

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 08 à 09/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.495/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Jaime Nazareno Costa  Cruz

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia) 

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 04 à 05/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.496/2008-SCCG, DE 05 DE 
DEZEMBRO DE 2008.

Nome : Stanley Trieste Pacheco

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 

Origem : Belém/Pa

Destino : Rio de Janeiro/RJ

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 13/12/2008

Nome : Alexandre Augusto Sampaio de 
Araujo

Cargo : Gerente

N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 

Origem : Belém/Pa

Destino : Rio de Janeiro/RJ

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 13/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 106/2009-SCCG, DE 22 DE 
JANEIRO DE 2009.

Nome : Eduardo César Correa Ramos

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa


